

Algemene informatie

Aanbesteding: Hardware Gemeente Lansingerland
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lansingerland
Referentie: U24.04185

Toelichting:

Eerder gepubliceerde vragen en antwoorden zijn in deze Nota van Inlichtingen meegenomen. Bij deze Nota van Inlichtingen hoort een herziend document, deze wordt opgenomen in de map: Nota van Inlichtingen.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	1.3 Planning van de aanbestedingsprocedure

Vraag:

U geeft aan dat u vragen doorlopend en zo spoedig mogelijk beantwoordt. Wanneer vragen onverhoopt later worden beantwoord, geeft de planning weinig ruimte voor Inschrijvers om belangrijke zaken en wijzigingen goed te kunnen verwerken. Om deze reden verzoekt Inschrijver u om de deadline van ontvangst van inschrijvingen te verruimen met minimaal 2 weken naar 30 oktober 2024. Graag uw akkoord.

Antwoord:

De gemeente verruimt de deadline voor inschrijvingen niet. Door doorlopend gestelde vragen van inschrijvers zo spoedig mogelijk te beantwoorden zorgt de gemeente ervoor dat inschrijvers steeds op de hoogte zijn van bekend geworden belangrijke informatie en wijzigingen. Bij onduidelijkheid over de gegeven antwoorden kunnen inschrijvers direct een vervolgvraag stellen. De gemeente gaat ervan uit dat dit het proces bespoedigd.

Percelen: P1 IT Hardware
Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	1.3 Planning van de aanbestedingsprocedure

Vraag:

U heeft slechts 1 vragenronde opgenomen voor deze aanbesteding. Onze ervaring leert dat er naar aanleiding van de eerste Nota van Inlichtingen en de gepubliceerde antwoorden, vaak vervolgvragen nodig zijn die belangrijk zijn voor de aanbestedingsprocedure. Om deze reden verzoekt Inschrijver u

om een tweede vragenronde op te nemen in de planning.

Antwoord:

De gemeente neemt vooralsnog geen tweede vragenronde op. Inschrijvers kunnen tijdens de eerste vragenronde doorlopend opnieuw vragen stellen over de gegeven informatie en eventueel doorgevoerde wijzigingen naar aanleiding van eerder gestelde vragen.
Zie ook vraag en antwoord 1.

Percelen: P1 IT Hardware

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inkoopbeleid Gemeente Lansingerland

Vraag:

Op pagina 10 onder punt 3.3 refereert u aan het inkoopbeleid van de Gemeente Langsingerland. In dit inkoopbeleid staat ook een paragraaf over Social Return.

- Is er een specifieke reden om dat bij deze aanbesteding niet op te nemen?

Toelichting: Er wordt door publieke instellingen steeds meer Social Return (1%) gevraagd op hardware aanbestedingen waarbij de inkoop van duurzame circulaire IT diensten bij sociale ondernemingen of PSO30 organisaties tot de Social Return bijdrage mag worden gerekend. Dit bevordert circulaire IT en maatschappelijk verantwoord inkopen. Een recente aanbesteding van Gemeente Haarlemmermeer en de NS zijn daar een voorbeeld van.

Antwoord:

In het Inkoop- en aanbestedingsbeleid van de gemeente Lansingerland is de volgende paragraaf opgenomen: Uitgangspunt is dat social return in ieder geval wordt toegepast in aanbestedingstrajecten van werken en diensten met een raming van € 200.000,- of meer. De opdrachtnemer conformeert zich door in te schrijven op een aanbesteding aan het realiseren van bepaalde resultaten op basis van sociale contractvoorwaarden. Social return is daarbij een contractvoorwaarde.

Op basis van het inkoop- en aanbestedingsbeleid, marktonderzoek en in overleg met de adviseur Social Return is bepaald dat in deze aanbesteding het niet proportioneel is om Social Return te eisen.

Percelen: P1 IT Hardware

Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 7 Concept raamovereenkomst artikel 2.3

Vraag:

De nota van inlichtingen wordt niet benoemd bij de documenten die deel uitmaken van de Overeenkomst. Het is gebruikelijk dat deze prevaleert over de aanbestedingsleidraad, omdat de NVI recentere wijzigingen op de aanbestedingsleidraad bevat.

Gegadigde verzoekt aanbestedende dienst derhalve om de NVI op te nemen in dit overzicht van documenten. Graag uw akkoord op dit voorstel.

Antwoord:

Artikel 2.3 van de concept raamovereenkomst en paraaf 9.8 van de aanbestedings leidraad worden aangepast.. Per abuis is niet de juiste rangorde opgenomen.

De juiste rangorde is:

1. Raamovereenkomst (conceptovereenkomst eventueel gewijzigd bij Nota('s) van Inlichtingen) inclusief Algemene Inkoopvoorwaarden IT Lansingerland 2019
2. Nota('s) van Inlichtingen
3. Aanbestedingsleidraad inclusief bijlagen
4. Inschrijving
5. Verwerkersovereenkomst

De concept overeenkomst artikel 2.3 wordt hierop aangepast. Bij de opsomming van de bijlagen wordt Bijlage 5: Nota(s) van Inlichtingen d.d. toegevoegd.

Tegelijkertijd met de publicatie van deze vraag is een herziende concept overeenkomst geüpload.

Percelen: P1 IT Hardware

Beantwoord op: 9 sep. 2024